
CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI AMBITO A/5
- REGIONE CAMPANIA -

- Sede Sociale – Via V. Belli n. 4 – 83042 ATRIPALDA (AV) – C.F.: 92062640641 -

D   E   T   E   R   M   I   N   A   Z   I   O   N   E

DIRETTORE GENERALE
             COPIA  

N. 261 del 21-06-2023

O G G E T T O

CONCORSO PER N. 4 ASSISTENTI SOCIALI A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO (36 
ORE SETTIMANALI) CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1  - CORREZIONE MERO ERRORE 
MATERIALE  DETERMINA NR. 251 DEL 12.06.2023

PARERE AMMINISTRATIVO

VISTO: Si esprime parere favorevole.
Responsabile Amministrativo
F.to DOTT. GIUDITTA FILIPPO

PARERE CONTABILE

VISTO: Ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 153, comma 5 del T.U.E.L. 18 agosto 2000 nr. 267 e 
successive modifiche e integrazioni si attesta la Regolarità Contabile e la Copertura Finanziaria 
della presente determinazione.

Atripalda, 21-06-2023 Il Responsabile Servizi Finanziari
F.to RAG. ANTONIO LETTIERI

Emesso Mandato N° _______________ del ___________________



IL DIRETTORE

Premesso:
 che con verbali dell’08 e 24 giugno 2005 del Coordinamento Istituzionale dei Sindaci 

dell’Ambito A/6 del Piano di Zona Sociale della Regione Campania fu determinata la 
Costituzione in Consorzio dei Comuni dell’Ambito ed approvata la relativa Convenzione 
con lo Statuto Consortile;

 che in esecuzione delle deliberazioni dei rispettivi Organi collegiali i 28 Comuni del 
Distretto regionale A5 e l’ASL Avellino in data 15/02/2006 con la sottoscrizione della 
convenzione hanno costituito, ai sensi dell’art.31 del Testo Unico Enti Locali 18 agosto 
2000 nr. 267 e successive modifiche e integrazioni, il Consorzio dei Servizi Sociali A5 
della Regione Campania;

Richiamato il decreto prot. n. 6224 del 29.12.2021 con cui il Presidente del CdA su proposta 
dello stesso ha nominato il Direttore conferendo la responsabilità gestionale del Consorzio a 
norma dell’art. 22 dello Statuto;

PREMESSO: 
 che, con deliberazione di Consiglio di Amministrazione n. 16 del 23/09/2022, è stato 

approvato il Piano triennale del fabbisogno di personale 2022/2024, piano che prevede, 
tra l’altro, la copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato e pieno di Categoria “D”, 
profilo professionale di “ASSISTENTE SOCIALE”, posizione economica D1; 

 che la citata deliberazione dispone di avvalersi della facoltà riconosciuta dalla legge 19 
giugno 2019, n. 56 “Interventi per la concretezza delle azioni delle pubbliche 
amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo”, art. 3 commi 8 e 9 e, pertanto, di 
non dar corso alla mobilità volontaria ex art. 30 del D.L.vo 165/2001 per evitare il rischio 
concreto di un inutile allungamento e appesantimento dell’iter assunzionale, giusta 
deliberazione del C.D.A. n. 13 del 23/09/2022;

 che, in ottemperanza alle disposizioni inserite all’art. 30 e all’art. 34 bis del D.Lgs. 
165/2001, le pubbliche amministrazioni, in caso di assunzioni dall’esterno, devono 
attivare una preventiva procedura di mobilità volontaria, mediante passaggio diretto di 
dipendenti da altre pubbliche amministrazioni, e di mobilità per ricollocazione del 
personale in disponibilità, previa richiesta alla struttura regionale preposta alla gestione 
degli esuberi del personale pubblico per la verifica di eventuale personale in 
disponibilità inquadrato nella stessa categoria e profilo professionale; 

RIBADITO che, con la richiamata deliberazione del C.D.A. n. 13 del 23/09/2022 e per le 
motivazioni ivi recate, si è deciso di avvalersi della facoltà suddetta, riconosciuta dalla detta 
legge 19 giugno 2019, n. 56 , art.3 commi 8 e 9 e, pertanto, di non dar corso alla mobilità 
volontaria ex art. 30 del D.L.vo 165/2001; 

 che, con deliberazione del C.d.A. n. 12 del 23/09/2022 è stato approvato il piano delle 
azioni positive;

 che, con deliberazione del C.d.A. n. 14 del 23/09/2022, è stato preso atto della mancata 
eccedenza di personale;  

RICHIAMATE le seguenti Determinazioni:
 Determinazione del Direttore Generale n. 453 del 11-11-2022 con cui è stato pubblicato 

Avviso della procedura concorsuale per l’assunzione a tempo indeterminato di quattro 
posti di Assistente Sociale Cat. D; 

 Determinazione del Direttore Generale N. 18 del 17-01-2023 di nomina della 
commissione concorsuale.

CONSIDERATO che il Presidente della Commissione esaminatrice in parola, ha comunicato la 
fine dei lavori della stessa, trasmettendo i relativi atti.



PRESO ATTO dei verbali della Commissione dal numero 1 al n. 14;
PRESO ATTO che, come da bando del concorso, per essere iscritto nella graduatoria finale degli 
idonei, nel rispetto della quale vengono nominati i vincitori dei posti messi a concorso, il singolo 
candidato deve aver riportato anche nella prova orale una votazione minima di 21/30;
PRESO ATTO che, agli esiti delle prove scritte, gli elenchi di coloro che hanno superato le 
medesime sono stati pubblicati, unitamente al calendario e alle sedi di svolgimento della prova 
orale, sul sito internet www.servizisocialia5.it senza ulteriore formalità. Tale avviso, come 
indicato nel bando, ha avuto valore di notifica a tutti gli effetti.
PRESO ATTO che la candidata La Manna Ambrosino Ermelinda non si è presentata a sostenere 
la prova orale;
RITENUTO di approvare la graduatoria definitiva di cui al verbale n. 14 del 08.06.2023, per 
l’assunzione di n. 4 “Assistenti Sociali” di categoria D – posizione economica D1, con rapporto di 
lavoro a tempo pieno e indeterminato;
PRESO ATTO che con la determina nr. 251 del 12.06.2023:
- sono stati approvati gli atti della commissione esaminatrice;
- si è preso atto della mancata partecipazione della candidata La Manna Ambrosino Ermelinda 
alla prova orale e conseguente esclusione della stessa dal concorso in oggetto;
- è stata approvata la graduatoria finale nelle risultanze riportate in suddetta determina, così 
come formulate dalla Commissione Esaminatrice e riportate nel verbale n. 14 del 08/06/2023;
CONSIDERATO che, a seguito di una comunicazione trasmessa in data 14.06.2023 dalla 
candidata D’Amora Maria Elena, ci si avvedeva che, nella tabella della graduatoria finale 
contenuta nella richiamata determina nr. 251, per mero errore di scrittura, il voto riportato 
dalla Dott.ssa D’Amora Maria Elena nella seconda prova scritta risultava essere “18,5” anziché 
“20” come correttamente indicato nell’”Elenco ammessi alla prova orale” pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Ente ed ugualmente per la Dott.ssa La Manna Ambrosino Ermelinda;
RITENUTO che si è trattato di un mero errore di scrittura di voti già correttamente pubblicati in 
precedenza nell’Elenco ammessi alla prova orale;
CONSIDERATO che occorre correggere gli stessi;
PRESO atto che la Dott.ssa D’Amora è risultata in ogni caso “Non idonea” per aver conseguito 
un voto nella prova orale inferiore a 21/30 e la Dott.ssa La Manna è stata esclusa per non 
essersi presentata a sostenere la prova orale e che, pertanto, resta inalterata la graduatoria 
resa pubblica ed approvata  con determina nr. 251 del 12.06.2023;  
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO lo Statuto del Consorzio;

DETERMINA

-Di correggere l’errore materiale nella tabella della graduatoria finale riportata nella 
sopracitata determina modificando il voto della seconda prova scritta della Dott.ssa D’Amora 
Maria Elena da 18,5 in quello corretto di punti 20 ed ugualmente il voto della seconda prova 
scritta della Dott.ssa La Manna Ambrosino Ermelinda da 18 a punti 20:
 

Cognome Nome Prima 
prova

Seconda 
prova

Prova
 orale

Titoli Voto
Finale

ESITO

1. ZARRILLI ROSANNA 23 22 26 4,75 75,75 IDONEO

2. MUSTO RAFFAELE 20 23,5 25,5 6 75 IDONEO
3. CARRAFIELLO ANTONELLA 23 22,5 25 4,18 74,68 IDONEO

http://www.servizisocialia5.it/


4. PELUSO ALBA 26 18,5 21,5 8,5 74,5 IDONEO
5. CITRO GIULIA 27 18 24,5 3,88 73,38 IDONEO
6. SANTAMARIA SIMONE 20 22 25 4,06 71,06 IDONEO
7. D’AGOSTINO ANNA 22 20 21,5 7 70,5 IDONEO
8. PRIZIO ANGELA 21 22,5 25 1,79 70,29 IDONEO
9. MOSCA ANTONIETTA 26 19,5 23 1,68 70,18 IDONEO
10. GASPARRI VERONICA 24 18 22 6 70 IDONEO
11. LANDOLFI MARIAGRAZIA 21 21 21,5 5,4 68,9 IDONEO
12. DE MICHELE ITALIA MARIA 25 18 21 4,24 68,24 IDONEO
13. TIERNO TANIA 22 20 21 2,16 65,16 IDONEO
14. SANTORIELLO VERONICA 23 20 21 1 65 IDONEO
15. MARINO CARMELA 24 19 21 0,08 64,08 IDONEO
16. PANETTIERI SARA 24 18 18 5,63 NON IDONEO
17. LA MANNA 

AMBROSINO
ERMELINDA

22 20 ASSENTE 6 ESCLUSO
18. D’AMORA MARIA ELENA 22 20 15 4 NON IDONEO
19.

RAUSEO
MARIA 
GIOVANNA 22 20 15

2,4 NON IDONEO

20. CUCCINIELLO VALENTINA 22 20 15 2,29 NON IDONEO
21. MACCHIONE CONCETTA 24 19 15 1 NON IDONEO
22. PANARIELLO MARTINA 20 22 15 2 NON IDONEO

 -DI PRENDERE ATTO che la graduatoria approvata con determina nr. 251 del 12.06.2023 resta 
invariata e confermata;

-DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, all'Albo 
Pretorio e nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del 
Consorzio, al fine di ottemperare agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 
informazioni da parte delle PA, come previsto dall'art. 1, comma 35, della legge 
“anticorruzione” 6 novembre 2012 n. 190 e dal successivo D.Lgs. 14/03/2013 n. 33



Il Direttore Generale
F.to DOTT. CARMINE DE BLASIO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge nr. 69/2009 e successive modifiche e integrazioni, la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Consorzio per 15 
giorni consecutivi, a partire dal 21-06-2023, numero 299.

Atripalda, lì 21-06-2023
Il Direttore Generale

F.to DOTT. CARMINE DE BLASIO

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Atripalda, lì ______________

Il Direttore Generale
DOTT. CARMINE DE BLASIO


